ФГАОУ ВО «Российский государственный

профессионально-педагогический университет»

ПРОТОКОЛ № 8

заседания диссертационного совета 33.2.019.01 по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата педагогических наук,

на соискание ученой степени доктора педагогических наук

г. Екатеринбург                                                                                                 22 декабря 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ –

Председатель

диссертационного совета

член-корр. РАО, д-р пед. наук, проф.

В. И. БЛИНОВ

СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ –

ученый секретарь

диссертационного совета

д-р пед. наук, проф.

В. А. ЧУПИНА

На заседании совета присутствуют 17 членов диссертационного совета, из 21,

входящих в состав совета, в том числе по профилю рассматриваемой диссертации 9

докторов наук:

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Ученая степень Шифр

специальности в

совете

Форма участия в

заседании

1.  БЛИНОВ В.И. чл.-корр. РАО,

д-р пед. наук

5.8.7. Очно

2.  ФЕДОРОВ В.А. д-р пед. наук 5.8.7. Очно

3.  ЗЕЕР Э.Ф. чл.-корр. РАО,

д-р психол. наук

5.8.1 Отсутст.

4.  ЧУПИНА В.А. д-р пед. наук 5.8.7. Очно

5.  АНДРЮХИНА Л.М. д-р филос. наук 5.8.1 Очно

6.  БЕНИН В.Л. д-р пед. наук 5.8.1 Отсутст.

7.  ГНАТЫШИНА Е.А. д-р пед. наук 5.8.7 Отсутст.

8.  ГУЗАНОВ Б.Н. д-р техн. наук 5.8.7. Очно

9.  ДУБИЦКИЙ В.В. д-р социол. наук 5.8.7 Очно

10.  ЕВТЮГИНА А.А. д-р пед. наук 5.8.1 Очно

11.  КИСЛОВ А.Г. д-р филос. наук 5.8.1 Очно

12.  КУБРУШКО П.Ф. чл.-корр. РАО,

д-р пед. наук

5.8.7. Очно

13.  МОИСЕЕВА Л.В. д-р пед. наук 5.8.1. Очно

14.  НОВОСЁЛОВ С.А. д-р пед. наук 5.8.7 Отсутст.

15.  ОРЕХОВА Т.Ф. д-р пед. наук 5.8.1. Очно

16.  ПЕТРОВ А.Ю. д-р пед. наук 5.8.7 Дистанционно

17.  РОНЖИНА Н.В. д-р пед. наук 5.8.7 Очно

18.  ТРЕТЬЯКОВА В.С. д-р филол. наук 5.8.1 Очно

19.  ТРЕТЬЯКОВА Н.В. д-р пед. наук 5.8.1 Очно

20.  ФЕОКТИСТОВ А.В. д-р техн. наук 5.8.7. Очно

21.  ЧАПАЕВ Н.К. д-р пед. наук 5.8.1 Очно

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Защита диссертации Михайловой Светланы Викторовны на тему: «Развитие над

профессиональных компетенций студентов технических направлений университета»,

выполненной на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по

специальности 5.8.7. Методология и технология профессионального образования ФГБОУ

ВО «Нижневартовский государственный университет», г. Нижневартовск, под научным

руководством Ибрагимовой Лилии Ахматьяновны, доктора педагогических наук,

профессора ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет»,

г. Нижневартовск.

СЛУШАЛИ:

1. Ученого секретаря Чупину В. А. с сообщением биографических данных о

соискателе.

2. Доклад соискателя.

3. Вопросы членов диссертационного совета.

4. Ответы соискателя.

5. Отзыв научного руководителя – Ибрагимовой Л.А., доктора педагогических

наук, профессора

6. Ученого секретаря Чупину В. А. с обзором заключения организации, где

выполнялась диссертационная работа, отзыва ведущей организации и других

поступивших в диссертационный совет отзывов на диссертацию и автореферат

диссертации.

7. Ответы соискателя.

8. Отзывы официальных оппонентов: Мищенко В. А., д-ра пед. наук, проф;

Львова Л.А., канд. пед. наук, доц.

9. Ответы соискателя.

10. Присутствующих на защите специалистов и членов диссертационного

совета, выступивших в дискуссии Третьякову В. С., д-ра филол. наук, проф.; Третьякову

Н. В., д-ра пед. наук, доц.; Федорова В.А. д-ра пед. наук, проф.; Евтюгину А. А., д-ра пед.

наук, проф.; Орехову Т.Ф., д-ра пед. наук, проф.

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам тайного голосования (за – 17, против – 0)

присудить Михайловой Светлане Викторовне ученую степень кандидата педагогических

наук по специальности 5.8.7. Методология и технология профессионального образования.